令和5 年3 月 7 日

チーム代表者 各位

福岡市ラグビーフットボール協会

会長 魚住 俊治

(競技 天野圭一郎)

福岡市民大会 ７人制ラグビーフットボール大会 実施結果について

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

令和4 年度第32 回7 人制ラグビーフットボール大会が盛況のうちに終了いたしましたのでお知らせいたします。

試合結果

令和5 年3 月4 日(土) 雁ノ巣 C グラウンド

KO レフリー

1 10:00 19 福岡県警察 対 マルヒRFC 7 門川 隆弘

2 10:20 7 福岡市消防局 対 西部ガス 15 朱雀普記

3 10:40 0 福岡県警察 対 玄海タンガロア 36 門川隆弘

4 11:00 10 マルヒRFC 対 福岡市消防局 28 朱雀普記

5 11:20 26 西部ガス 対 玄海タンガロア 12 村田優作

6 11:40 5 福岡県警察 対 福岡市消防局 34 安武　慧

7 12:00 7 マルヒRFC 対 西部ガス 33 村田優作

8 12:20 5 福岡市消防局 対 玄海タンガロア 31 安武　慧

対戦

令和5 年3 月5 日(日) 雁ノ巣 C 9:00 グラウンド

A パート

KO レフリー

1 10:00 7 福岡名島ブルズA 対 りんどうクラブ 12 出口勝章

2 10:20 24 福岡かぶと虫クラブ 対 あすなろクラブ 7 小鉢智哉

3 10:40 10 福岡名島ブルズA 対 福岡かぶと虫クラブ 31 宮原　工

4 11:00 7 福岡名島ブルズA 対 あすなろクラブ 12 出口勝章

5 11:20 14 りんどうクラブ 対 あすなろクラブ 19 小鉢智哉

6 11:40 5 りんどうクラブ 対 福岡かぶと虫クラブ 15 宮原　工

対戦

B パート

7 12:30 14 ＳＲＣ 対 隣友クラブ 19 阿部智大

8 12:50 34 福岡名島ブルズB 対 放送クラブ 7 西崎一貴

9 13:10 0 ＳＲＣ 対 福岡名島ブルズB 36 渡辺一実

10 13:30 22 ＳＲＣ 対 放送クラブ 15 阿部智大

11 13:50 10 隣友クラブ 対 放送クラブ 19 西崎一貴

12 14:10 5 隣友クラブ 対 福岡名島ブルズB 30 渡辺一実

総括

両日とも晴天に恵まれ、本大会は、新型コロナ感染症のため 2 大会ぶりの開催となり、多数のチームにエントリーいただ

きました。

土曜日と日曜日の 2 日間で行ったため、土曜日に参加できるチームと日曜日にしか参加できないチームがあり、組み合

わせにおいてご迷惑をおかけしました、申し訳ございません。

久しぶりの大会ということでチームコンディションに差異があるため、順位、表彰は行いませんでした。

しかしながら、随所に素晴らしいプレーが見られ、いよいよコロナ禍も明け本来のラグビーシーンが戻りつつあるのでは

ないかと感じた大会でした。

あわせて参加した皆さまが楽しそうにプレーする姿がとても印象的した。

今後もこのような大会運営を行っていきたいと思います。

ご協力に感謝するとともに今後ともご協力のほどよろしくお願いいたします。

次回大会について

令和5 年度は下記の日程で大会を予定しています。

【15 人制大会】

令和5 年度 第59 回 福岡市民大会

令和5 年 5 月28 日（日）・6 月4 日（日）・6 月25 日（日）・7 月16 日（日）

雁ノ巣レクリエーションセンター C グラウンド

※交流パートとトーナメントパートに分け、交流パートでは C 級レフリー実技試験を併催したいと考えております。

【7 人制大会】

令和5 年度 第33 回福岡位ｓ7 人制市民大会

 令和6 年3 月3 日（日）・10 日（日）

 雁ノ巣レクリエーションセンター B グラウンド（）

  ※C グラウンドは芝養生で使用不可のため B グラウンドで利用申請、ただし B グラウンドはゴールポストが設置できな

いため他会場を含め変更の可能性あり

以上、来年度もどうぞよろしくお願いいたします。

福岡市ラグビーフットボール協会

競技理事（クラブ・社会人）

天野圭一郎